Uchwała Nr 72/2012
Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 14 marca 2012 r.
w sprawie: zmiany Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach oraz uchwalenia tekstu jednolitego Statutu

Na podstawie art. 56 ust. 1 i 2 w związku z art. 59 Ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.) 

Senat Śląskiego Uniwersytetu  Medycznego w Katowicach

uchwala, co następuje:

§ 1

W Statucie Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach wprowadzonym Uchwałą Nr 121/2006 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach z dnia 14 czerwca 2006 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) użyte w Statucie w odpowiednich przypadkach nazwy „wydział”, „statut”, „uczelnia”, „rada biblioteczna” otrzymują nowa pisownię „Wydział”, „Statut”, „Uczelnia”, „Rada Biblioteczna”,

2) w § 1: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Uczelnia działa na podstawie ustawy z dnia 27.07.2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2005r Nr 164 poz. 1365 z późn. zm.), zwanej dalej „Ustawą”, ustawy  z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. nr 112 poz. 654 
z późn. zm.) zwanej dalej „Ustawą o działalności leczniczej” oraz niniejszego Statutu.”
b) ust. 5 otrzymuje brzmienie 

„5. Uczelnia używa następującego tłumaczenia nazwy na język angielski: „Medical University of Silesia”.”
3) w § 2 ust. 1 po kropce dodaje się zdanie: „Herb Uczelni jest jednocześnie jej godłem.”
4) w § 5: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie 

„2. Do podstawowych zadań Uczelni należy:

1) kształcenie studentów w celu zdobywania i uzupełniania wiedzy oraz umiejętności niezbędnych w pracy zawodowej,

2) wychowywanie studentów w poczuciu odpowiedzialności za państwo polskie, za umacnianie zasad demokracji i poszanowanie praw człowieka,

3) prowadzenie badań naukowych i prac rozwojowych oraz świadczenie usług badawczych,

4) kształcenie i promowanie kadr naukowych,

5) upowszechnianie i pomnażanie osiągnięć nauki, kultury narodowej i techniki, 
w tym poprzez gromadzenie i udostępnianie zbiorów bibliotecznych 
i informacyjnych,

6) prowadzenie studiów podyplomowych, kursów i szkoleń w celu kształcenia nowych umiejętności niezbędnych na rynku pracy w systemie uczenia się przez całe życie,

7) stwarzanie warunków do rozwoju kultury fizycznej studentów,

8) działanie na rzecz społeczności lokalnych i regionalnych,

9) stwarzanie osobom niepełnosprawnym warunków do pełnego udziału w procesie kształcenia i w badaniach naukowych,

10) uczestniczenie w sprawowaniu opieki medycznej w zakresie i formach określonych w przepisach o działalności leczniczej.”

b) ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie:

„4. Uczelnia prowadzi jednolite studia magisterskie i równorzędne, studia pierwszego 
i drugiego stopnia oraz studia doktoranckie, studia międzyobszarowe, studia podyplomowe oraz kursy i szkolenia specjalistyczne. 

5. Uczelnia może kształcić studentów w ramach programu studiów prowadzonych 
w języku obcym.” 

c) dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 
„6. Uczelnia może prowadzić kształcenie o charakterze otwartym w formie tzw. uniwersytetu I i III wieku.” 
5) w § 9: 

a) ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„8. Po uzyskaniu pozytywnej opinii, o której mowa w ust. 7 ze strony Senatu, Dziekan zgłasza Radzie Wydziału wniosek w sprawie wszczęcia postępowania o nadanie tytułu doktora honoris causa i wyboru Wydziałowej Komisji do przeprowadzenia procedury o nadanie tytułu doktora honoris causa. Komisja Wydziałowa powinna składać się 
z minimum 3 członków. Wybór Komisji następuje w drodze głosowania jawnego.”

b) ust. 10 otrzymuje brzmienie:

„10. Komisja przedstawia Radzie Wydziału protokół wstępny i wniosek w sprawie wszczęcia postępowania o nadanie tytułu doktora honoris causa. Rada Wydziału 
w głosowaniu tajnym wyraża swoją opinię w sprawie wszczęcia postępowania 
i wyboru promotora  oraz recenzentów.

6) § 13 otrzymuje brzmienie:

„§ 13

1. Wydziały tworzy, przekształca i likwiduje Rektor po zasięgnięciu opinii Senatu.
2. Jednostki organizacyjne wchodzące w skład wydziałów tworzy, przekształca 
i likwiduje Rektor po zasięgnięciu opinii Senatu na wniosek Dziekana zaopiniowany przez Radę Wydziału.

3. Jednostki, o których mowa w § 25 ust. 1 pkt 1 tworzy, przekształca i likwiduje Senat na wniosek Rektora po uzyskaniu opinii właściwych Rad Wydziału.

4. Jednostki organizacyjne ogólnouczelniane oraz jednostki o których mowa w § 25 ust. 1 pkt. 2 i 3 i ust. 2 tworzy, przekształca i likwiduje Senat na wniosek Rektora, 
z zastrzeżeniem ust. 5 i 6.

5. Centrum naukowe tworzy Rektor, wskazując podstawową jednostkę organizacyjną Uczelni, która wchodzi w skład centrum. 

6. Spółkę celową tworzy Rektor za zgodą Senatu Uczelni. 

7. Jednostki organizacyjne administracji tworzy, przekształca i likwiduje Rektor na wniosek Kanclerza.

8. Jednostki, o których mowa w § 30 ust. 1 tworzy, przekształca i likwiduje Rektor na wniosek Kanclerza.”
7) w § 16:

a) w ust. 1 dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

„9) centra.”

b) dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu: 

„3. W ramach Wydziału mogą być tworzone centra inne niż określone w ust. 1 pkt 9
 w skład których wchodzić mogą katedry, zakłady, kliniki lub oddziały kliniczne. Zasady działania takiej jednostki, powoływania kierownika i jego obowiązki określa akt o ich utworzeniu. 
4. Jednostkom organizacyjnym, o których mowa w ust. 3 można przypisać zadania ubiegania się o nadanie statusu Krajowego Naukowego Ośrodka Wiodącego, dalej zwanego KNOW.” 
8) w § 17 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zatrudnieni, o których mowa w ust. 2 winni reprezentować dyscypliny wchodzące 
w zakres kierunku tworzonego Wydziału, w tym co najmniej 5 reprezentujących dyscyplin, w których uzyskiwane są dyplomy na tym kierunku.”

9) w § 23 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zadaniem Centrum, o którym mowa w § 16 ust. 1 pkt 9 jest prowadzenie działalności badawczej, w tym wykonywanie badań w zakresie nauk medycznych i farmaceutycznych, działalności naukowej, usługowej oraz pełnienie funkcji ośrodka szkoleniowego 
i koordynacyjnego.”
10) § 25 otrzymuje nowe brzmienie: 
„§ 25

1. Uczelnia może tworzyć:

1) jednostki organizacyjne o charakterze międzywydziałowym, w tym do prowadzenia studiów międzyobszarowych,

2) jednostki międzyuczelniane i jednostki wspólne z innymi podmiotami 
w szczególności instytucjami naukowymi, w tym również zagranicznymi, 

3) jednostki organizacyjne o charakterze doświadczalnym oraz usługowym.
2. W celu lepszego wykorzystania potencjału intelektualnego i technicznego Uczelni oraz transferu wyników prac naukowych do gospodarki, Uczelnia może prowadzić akademickie inkubatory przedsiębiorczości, centra transferu technologii, spółki celowe oraz centra naukowe na zasadach określonych w ustawie oraz aktach o ich utworzeniu. 

3. Uczelnia może na podstawie umowy utworzyć centrum naukowe z innymi uczelniami, instytutami naukowymi Polskiej Akademii Nauk oraz instytutami badawczymi, w tym również z zagranicznymi jednostkami naukowymi i instytutami międzynarodowymi prowadzącymi działalność naukowo-badawczą. Zasady działania tych centrów określa ustawa oraz umowa.
4. Uczelnia może utworzyć centra naukowe w ramach swojej struktury o charakterze ponadwydziałowym. Zasady działania tych centrów określa ustawa oraz akty o ich utworzeniu. Zadaniem kierownika centrum naukowego jest podejmowanie działań celem nadania centrum statusu KNOW. 

5. Uczelnia może tworzyć zamiejscowe jednostki organizacyjne poza swoją siedzibą na zasadach określonych w ustawie.” 
11) § 31 i § 32 otrzymują nowe brzmienie:
„§ 31

Bazę kliniczną Uczelni stanowią:

1) Podmioty lecznicze niebędące przedsiębiorcami (Szpitale Kliniczne), dla których Uczelnia jest podmiotem tworzącym,

2) Oddziały kliniczne oraz  inne jednostki niezbędne do prowadzenia zajęć dydaktycznych i badań naukowych, zlokalizowane w innych podmiotach wykonujących działalność leczniczą,

3) Przedsiębiorstwa podmiotów leczniczych (spółki prawa handlowego).

§ 32

1. Szpitalem klinicznym kieruje oraz reprezentuje go na zewnątrz kierownik podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą. 

2. Kierownika szpitala klinicznego zatrudnia Rektor na zasadach i w formach określonych w ustawie o działalności leczniczej po przeprowadzeniu postępowania konkursowego, o którym mowa w akcie wykonawczym do w/w ustawy.”
12) wykreśla się § 33, a w wyniku jego wykreślenia kolejne §§ oraz odnoszące się do nich odesłania w treści Statutu ulegają przenumerowaniu.

13) § 33 i § 34 otrzymują nowe brzmienie: 

„§ 33

1. Zasady realizacji przez Uczelnię zadań dydaktycznych i badawczych w powiązaniu 
z udzielaniem świadczeń zdrowotnych określa ustawa o działalności leczniczej.

2. Zasady udostępnienia szpitala klinicznego oraz oddziału klinicznego w celu realizacji zadań dydaktycznych i naukowych oraz kształcenia osób w zawodach medycznych określa umowa zawarta między Rektorem a Kierownikiem podmiotu leczniczego.
§ 34

Za wykonywanie zadań dydaktycznych i badawczych realizowanych w podmiotach leczniczych odpowiedzialność ponosi Uczelnia, a za świadczenie usług medycznych odpowiedzialność ponosi podmiot leczniczy.”
14) w § 36 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 
„2. W skład Senatu wchodzą:
1) Rektor jako przewodniczący,

2) Prorektorzy,

3) Dziekani,

4) przedstawiciele nauczycieli akademickich posiadających tytuł naukowy profesora lub stopień naukowy doktora habilitowanego wybrani w wyborach wydziałowych proporcjonalnie do liczby zatrudnionych w tej grupie na wydziale. Łączna liczba mandatów dla tej grupy nauczycieli akademickich stanowi więcej niż połowę statutowego składu Senatu, nie więcej jednak niż trzy piąte.

5) przedstawiciele nauczycieli akademickich nie posiadający tytułu naukowego lub stopnia doktora habilitowanego wybrani w wyborach wydziałowych. Łączna liczba mandatów dla tej grupy nie może przekraczać 24% statutowego składu Senatu, 

6) przedstawiciele studentów i doktorantów proporcjonalnie do liczebności tych grup 
w Uczelni – w liczbie nie mniejszej niż 20% statutowego składu Senatu, przy czym dla doktorantów zagwarantowany jest co najmniej 1 mandat,

7) przedstawiciele pracowników niebędących nauczycielami akademickimi wybrani 
w wyborach ogólnouczelnianych. Łączna liczba mandatów dla tej grupy nie może przekraczać 5% statutowego składu Senatu.
3. Senat liczy 30-40 członków wybieralnych. Dokładnego podziału mandatów dokonuje Senat na wniosek Uczelnianej Komisji Wyborczej według stanu osobowego Uczelni na dzień 1 marca roku, w którym upływa kadencja Senatu.”

15) w § 37 ust. 1 i 2 otrzymują nowe brzmienie: 

„1. Do kompetencji Senatu Uczelni należy w szczególności:
1) uchwalanie Statutu i jego zmiany, 

2) uchwalanie regulaminu studiów, regulaminu studiów doktoranckich oraz regulaminu studiów podyplomowych, 

3) ustalanie warunków i trybu rekrutacji na studia,
4) ustalanie warunków i trybu rekrutacji na studia doktoranckie oraz ich form,
5) określanie szczegółowych zasad przyjmowania na studia w Uczelni laureatów oraz finalistów olimpiad stopnia centralnego, a także laureatów konkursów międzynarodowych oraz ogólnopolskich, w tym organizowanych przez Uczelnię.
6) ustalanie głównych kierunków działalności Uczelni, 

7) tworzenie i likwidacja kierunków studiów na wniosek właściwej Rady Wydziału oraz podejmowanie uchwał w sprawie przekształcenia form i rodzajów studiów na wniosek Dziekana zaopiniowany przez właściwą Radę Wydziału,

8) określanie zasad pobierania opłat, wiążących Rektora przy zawieraniu umów ze studentem, o których mowa w art. 160 ust. 3 ustawy, oraz tryb i warunki zwalniania - w całości lub części - z tych opłat studentów lub doktorantów, 
w szczególności osiągających wybitne wyniki w nauce, a także tych, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji materialnej,
9) tworzenie i likwidacja kształcenia o charakterze otwartym w formie tzw. uniwersytetu I i III wieku na wniosek Rady Wydziału,
10) określanie warunków zwalniania studenta z obowiązku odbycia praktyki zawodowej, zgodnie z art.166 ust.3 ustawy,
11) zatwierdzanie wzoru uczelnianego dyplomu ukończenia studiów wyższych,
12) ustalanie zasad działania Uczelni oraz wytycznych dla Rad Wydziałów w zakresie wykonywania podstawowych zadań Uczelni,

13) uchwalanie opracowanej przez Rektora strategii rozwoju Uczelni,

14) ocena działalności Uczelni, zatwierdzanie rocznych sprawozdań Rektora z jej działalności oraz ocena działalności Rektora,

15) podejmowanie uchwał w przedmiocie tworzenia, przekształcania i likwidacji jednostek organizacyjnych w zakresie określonym w statucie oraz ustawie,

16) wyrażanie zgody na utworzenie akademickiego inkubatora przedsiębiorczości lub centrum transferu technologii w formie jednostki ogólnouczelnianej, fundacji lub spółki handlowej, prowadzących działalność usługową, szkoleniową lub naukową;

17) wyrażanie zgody na utworzenie spółki celowej, zgodnie z art.86a ustawy,

18) uchwalanie regulaminu zarządzania prawami autorskimi i prawami pokrewnymi oraz prawami własności przemysłowej oraz zasad komercjalizacji wyników badań naukowych i prac rozwojowych, o którym mowa w art.86c ustawy,

19) nadawanie tytułu doktora honoris causa,

20) podejmowanie uchwał o utworzeniu lub likwidacji podmiotu leczniczego, o którym mowa w ustawie o działalności leczniczej,

21) wyrażanie opinii w przedmiocie rozwiązania stosunku pracy z mianowanym nauczycielem akademickim w przypadku, o którym mowa w art. 125 ustawy,

22) wyrażanie zgody na dodatkowe zatrudnienie w przypadku określonym w art. 129 ust.5 ustawy,

23) podejmowanie uchwał w sprawach personalnych na zasadach określonych 
w statucie,

24) zatwierdzanie regulaminu wyborów i kalendarza wyborów,

25) uchwalanie zasad ustalania zakresu obowiązków nauczycieli akademickich, rodzajów zajęć dydaktycznych objętych zakresem tych obowiązków, w tym wymiar zadań dydaktycznych dla poszczególnych stanowisk, oraz zasady obliczania godzin dydaktycznych,

26) rozpatrywanie odwołań od uchwał Rad Wydziałów oraz uchylanie uchwał Rad Wydziałów sprzecznych z ustawą i innymi powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, Statutem, uchwałą Senatu lub innymi przepisami wewnętrznymi Uczelni lub naruszającymi ważny interes Uczelni, 

27) wyrażanie opinii społeczności akademickiej Uczelni oraz wyrażanie opinii 
w sprawach przedłożonych przez Rektora, Radę Wydziału albo członków Senatu, 
w liczbie 1/3 statutowego składu Senatu.

2. Do kompetencji Senatu Uczelni należy także:

1) uchwalanie planu rzeczowo-finansowego Uczelni,

2) zatwierdzanie sprawozdania finansowego Uczelni zgodnie z przepisami 
o rachunkowości,

3) wyrażanie, w trybie art. 90 ust. 4 ustawy, zgody na rozporządzanie przez Uczelnię składnikami aktywów trwałych w rozumieniu przepisów o rachunkowości, 
w zakresie określonym w ustawie z dnia 8 sierpnia 1996 r. o zasadach wykonywania uprawnień przysługujących Skarbowi Państwa (Dz. U. Nr 106, poz. 493, z późn. zm.) w przypadkach gdy wartość rynkowa przedmiotu rozporządzenia przekracza równowartość w złotych kwoty 250 000 euro obliczonej na postawie średniego kursu ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski, według stanu z dnia wystąpienia o zgodę.
4) Uchwalanie programu naprawczego Uczelni, przedkładanie go Ministrowi nadzorującemu Uczelnię oraz przedkładanie sprawozdania z jego wykonania oraz wykonania planu rzeczowo – finansowego.”

16) w § 38: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2.  Stałymi komisjami senackimi są:

1) Senacka Komisja ds. Rozwoju Uczelni, 

2) Senacka Komisja Budżetowa, 
3) Senacka Komisja ds. Nauki, 
4) Senacka Komisja ds. Rozwoju Kadry Naukowo-Dydaktycznej, 
5) Senacka Komisja ds. Szpitali Klinicznych.”
b) ust. 10 i 11 otrzymują brzmienie: 

„10. Pracownik lub student/doktorant Uczelni nie może być członkiem więcej niż jednej stałej komisji senackiej.

11. Funkcji przewodniczącego nie można pełnić w więcej niż jednej komisji stałej.”

c) dodaje się ust. 12 w brzmieniu: 

„12. Ta sama osoba może pełnić jednocześnie funkcję przewodniczącego komisji stałej i doraźnej, a także więcej niż jednej komisji doraźnej.” 
a w wyniku jego dodania kolejne ust. ulegają przenumerowaniu.

d) ust. 14 otrzymuje brzmienie: 

„14. Komisje na pierwszym posiedzeniu uchwalają regulamin pracy komisji, który określa szczegółowo jej zadania i zasady działania. Regulamin podlega zatwierdzeniu przez Senat, z zastrzeżeniem ust. 15.”

e) dodaje się ust. 15 w brzmieniu: 

„15. Zadania komisji:

1) nie mogą naruszać kompetencji organów Uczelni,

2) mają charakter opiniodawczy, chyba że zapisy ustawy, Statutu lub uchwały Senatu stanowią inaczej.” 

17) § 39 otrzymuje brzmienie: 
„§ 39

1. Organem kolegialnym Wydziału jest Rada Wydziału.

2. Rada Wydziału liczy 100 członków, z zastrzeżeniem ust. 3. W skład Rady Wydziału, wchodzą:
1) Dziekan jako przewodniczący,

2) Prodziekan/Prodziekani,

3) przedstawiciele nauczycieli akademickich danego Wydziału posiadający tytuł naukowy profesora lub stopień naukowy doktora habilitowanego wybrani 
w wyborach wydziałowych. Łączna liczba mandatów dla tej grupy nauczycieli akademickich stanowi więcej niż połowę składu Rady Wydziału, nie więcej jednak niż trzy piąte,

4) przedstawiciele nauczycieli akademickich danego Wydziału nie posiadający tytułu naukowego lub stopnia doktora habilitowanego wybrani w wyborach wydziałowych.  Łączna liczba mandatów dla tej grupy nie może przekraczać 24%,

5) przedstawiciele studentów i doktorantów danego Wydziału wybrani proporcjonalnie do liczebności tych grup w Wydziale w liczbie nie mniejszej niż 20% składu Rady Wydziału, przy czym dla doktorantów zagwarantowany jest co najmniej 1 mandat,

6) przedstawiciele pracowników danego Wydziału niebędący nauczycielami akademickimi wybrani w wyborach wydziałowych.  Łączna liczba mandatów dla tej grupy nie może przekraczać 5%.

3. W przypadku, gdy liczba nauczycieli akademickich posiadających tytuł naukowy profesora lub stopień naukowy doktora habilitowanego na wydziale wg stanu na dzień 1 marca roku, w którym upływa kadencja Rady Wydziału jest mniejsza niż 60 do Rady Wydziału wchodzą :
1) Dziekan jako przewodniczący,

2) Prodziekan/Prodziekani,

3) wszyscy przedstawiciele nauczycieli akademickich danego Wydziału posiadający tytuł naukowy profesora lub stopień naukowy doktora habilitowanego. Łączna liczba mandatów dla tej grupy nauczycieli akademickich stanowi więcej niż połowę składu Rady Wydziału, nie więcej jednak niż trzy piąte.

4) przedstawiciele pozostałych nauczycieli akademickich danego Wydziału wybrani 
w wyborach wydziałowych. Łączna liczba mandatów dla tej grupy nie może przekraczać 24%.

5) przedstawiciele studentów i doktorantów danego Wydziału wybrani proporcjonalnie do liczebności tych grup w Wydziale w liczbie nie mniejszej niż 20% składu Rady Wydziału, przy czym dla doktorantów zagwarantowany jest co najmniej 1 mandat,
6) przedstawiciele pracowników danego Wydziału niebędący nauczycielami  akademickimi wybrani w wyborach wydziałowych. Łączna liczba mandatów dla tej grupy nie może przekraczać 5%.
4. Dokładnego podziału mandatów do Rad Wydziałów dokonuje Senat na wniosek uczelnianej komisji wyborczej według stanu osobowego Wydziału na dzień 1 marca roku, w którym upływa kadencja Rady Wydziału
5. W przypadku określonym w § 83 ust. 2, liczba przedstawicieli określana jest według stanu na dzień 1 października każdego roku kalendarzowego.”
18) w § 43 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Głosowanie jawne może mieć charakter imienny na wniosek Przewodniczącego Senatu przegłosowany uchwałą Senatu zwykłą większością głosów.” 
19) w § 50:

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Rektor podejmuje decyzje we wszystkich sprawach dotyczących Uczelni, 
z wyjątkiem spraw zastrzeżonych przez ustawę lub Statut do kompetencji innych organów Uczelni lub Kanclerza, w szczególności:


1) podejmuje decyzje dotyczące mienia i gospodarki Uczelni, w tym w zakresie zbycia lub obciążenia mienia, do wysokości określonej w art.90 ust.4 ustawy,

2) tworzy, przekształca i likwiduje jednostki organizacyjne wskazane przez Statut,

3) sprawuje nadzór nad działalnością dydaktyczną i badawczą Uczelni,
4) sprawuje nadzór nad wdrożeniem i doskonaleniem uczelnianego systemu zapewnienia jakości kształcenia,

5) sprawuje nadzór nad administracją i gospodarką Uczelni,

6) dba o przestrzeganie prawa oraz zapewnienie bezpieczeństwa na terenie Uczelni,

7) określa zakres obowiązków Prorektorów,

8) wykonuje kompetencje podmiotu tworzącego wobec szpitali klinicznych określonych w ustawie o działalności leczniczej, a niezastrzeżone ustawą lub Statutem do kompetencji Senatu.”

b) w ust. 5 dodaje się pkt. 9-11 w brzmieniu: 

„9) opracowuje i realizuje strategię rozwoju Uczelni, uchwalaną przez Senat,

10) tworzy spółkę celową za zgodą Senatu oraz może powierzyć spółce celowej, 
w drodze umowy, zarządzanie prawami własności przemysłowej Uczelni w zakresie jej komercjalizacji,

11) podejmuje decyzje w sprawach studentów i doktorantów w zakresie określonym 
w ustawie,”  

a w wyniku ich dadania kolejny pkt ulega przenumerowaniu.

c) wykreśla się ust. 7.

20) w § 52 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie:

„1. Rada Biblioteczna jest organem opiniodawczo-doradczym Rektora, w zakresie określonym w § 53.”

21) w § 55:

a) w ust. 2 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:

„5) opracowanie strategii rozwoju jednostki zgodnej ze strategią rozwoju Uczelni opracowaną przez Rektora a uchwaloną przez Senat,”
a w wyniku jego dadania kolejne pkt ulegają przenumerowaniu.

b) w ust. 2 pkt 19 lit. a) otrzymuje brzmienie:

„a) przeprowadzanie konkursu na stanowiska nauczycieli akademickich,”
c) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Dziekan może w formie pisemnej upoważniać imiennie prodziekanów do podejmowania określonych czynności prawnych lub do składania oświadczeń woli 
w ustalonym zakresie w ramach swoich kompetencji.”
22) w § 56 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Dziekan może powołać Kolegium Dziekańskie jako organ opiniodawczo-doradczy.”

23) w § 59 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Kandydata na kierownika katedry wyłania się w drodze konkursu ogólnopolskiego ogłoszonego na stronie internetowej SUM przez Dziekana za zgodą Rektora.”
24) w § 60: 
a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Kandydata na kierownika zakładu/kliniki/oddziału klinicznego wyłania się w drodze konkursu ogólnopolskiego ogłoszonego na stronie internetowej SUM przez Dziekana za zgodą Rektora.”
b) w ust. 5 wyraz „zniesieniu” zastępuje się wyrazem „likwidacji”. 

25) § 66 otrzymuje brzmienie:

„§ 66

Kierowników jednostek międzywydziałowych, ogólnouczelnianych i centrów naukowych, 
o których mowa w § 25 ust. 4 wyłania w drodze konkursu Rektor.”

26) w § 69: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. W Uczelni organy jednoosobowe oraz przedstawiciele grup społeczności akademickiej do organów kolegialnych są powoływani w drodze wyborów przeprowadzanych jako wybory: 
1) ogólnouczelniane, 

2) wydziałowe.” 

b) ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) elektorów do Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego”

c) w ust. 4 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) przedstawicieli profesorów i doktorów habilitowanych do Rady Wydziału, 
w przypadku określonym w § 39 ust. 2 pkt 3) Statutu,”

d) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. W wyborach wydziałowych wyborcy głosują na zebraniach wyborczych na listy kandydatów z poszczególnych wydziałów w danej grupie.” 
27) w § 71 ust. 1 po kropce dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 

„Zmiany w składzie Komisji następują na zasadach określonych dla powołania jej członków. Zasady i tryb działania Komisji, nieuregulowane w Statucie, określa regulamin uchwalany przez Senat.”
28) w § 72: 
a) w ust. 1 po kropce dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 
„Zmiany w składzie Komisji następują na zasadach określonych dla powołania jej członków. Zasady i tryb działania Komisji, nieuregulowane w Statucie, określa regulamin uchwalany przez Radę Wydziału.

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zadaniem Wydziałowych Komisji Wyborczych jest zorganizowanie 
i przeprowadzenie wyborów wydziałowych i zabezpieczenie dokumentacji wyborów. Przepis § 71 ust. 3 i 4 pkt 2 i 5 oraz ust. 5 stosuje się odpowiednio do Wydziałowych Komisji Wyborczych.” 
29) § 74 otrzymuje brzmienie: 
„§ 74 
Wybory jednoosobowych organów Uczelni oraz przedstawicieli grup społeczności akademickiej do organów kolegialnych odbywają się przy zachowaniu następujących zasad: 

1) czynne prawo wyborcze (prawo zgłoszenia kandydatów i głosowania) przysługuje nauczycielom akademickim zatrudnionym w Uczelni jako podstawowym miejscu pracy, pracownikom niebedącym nauczycielami akademickimi, studentom oraz doktorantom,

2) bierne prawo wyborcze (prawo kandydowania w wyborach) przysługuje nauczycielom akademickim, zatrudnionym w Uczelni, jako podstawowym miejscu pracy, którzy nie ukończyli sześćdziesiątego piątego roku życia, a w przypadku osób posiadających tytuł profesora – siedemdziesiątego roku życia, pracownikom niebędącym nauczycielami akademickimi, zatrudnionym w pełnym wymiarze czasu pracy, studentom oraz doktorantom, 

3) wszystkie głosowania wyborcze są tajne.” 
30) § 75 otrzymuje brzmienie: 

„§ 75

1. Zasady i tryb przeprowadzania wyborów w zakresie nieuregulowanym w statucie określa regulamin wyborów uchwalony przez Senat na wniosek Uczelnianej Komisji Wyborczej. 

2. Kalendarz wyborów uchwala Senat na wniosek Uczelnianej Komisji Wyborczej.”

31) w § 76:
a) ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) przedstawiciele nauczycieli akademickich nie posiadający tytułu naukowego lub stopnia doktora habilitowanego, wybrani w wyborach wydziałowych proporcjonalnie do liczby zatrudnionych w tej grupie na wydziale, w liczbie nie większej niż 20% składu Kolegium,” 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

„4. Kandydatura Prorektora do spraw studenckich wymaga pisemnej zgody większości przedstawicieli studentów i doktorantów wchodzących w skład Uczelnianego Kolegium Elektorów. Niezajęcie stanowiska na zebraniu wyborczym uważa się za wyrażenie zgody.”

32) w § 77 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Kandydatura prodziekana do prowadzenia spraw studenckich wymaga pisemnej zgody większości przedstawicieli studentów i doktorantów wchodzących w skład Rady Wydziału. Niezajęcie stanowiska na zebraniu wyborczym uważa się za wyrażenie zgody.”
33) § 78 otrzymuje brzmienie:
„§ 78

1. Wybory do organów jednoosobowych Uczelni dokonywane są bezwzględna większością głosów przy obecności co najmniej 2/3 członków organu wyborczego. 

2. Wybory Rektora odbywają się maksymalnie w trzech turach przy czym każda tura 
w innym dniu zgodnie z Kalendarzem Wyborów.

3. W każdej turze przeprowadza się maksymalnie dwa głosowania w terminach określonych w Kalendarzu Wyborów, przy czym do drugiego głosowania w tej samej turze przechodzi dwóch  kandydatów, którzy uzyskali największą liczbę głosów 
w pierwszym głosowaniu. 

4. Jeżeli wynik głosowania nie daje rozstrzygnięcia w zakresie wyboru Rektora 
w pierwszej turze, Uczelniane Kolegium Elektorów wybiera Rektora w drugiej turze, bezwzględną większością głosów, przy obecności co najmniej 2/3 składu, spośród kandydatów zgłoszonych do drugiej tury. Terminy zgłaszania kandydatów do drugiej tury określa Kalendarz Wyborów. Do drugiej tury mogą zgłaszać się kandydaci 
z pierwszej tury oraz inni kandydaci. 

5. W przypadku nie dokonania wyboru Rektora w drugiej turze, Uczelniane Kolegium Elektorów wybiera Rektora w trzeciej turze bezwzględną większością głosów, przy obecności co najmniej 2/3 składu, spośród dwóch kandydatów, którzy uzyskali największą liczbę głosów w drugiej turze. 

6. W przypadku nie uzyskania bezwzględnej większości głosów przy obecności 2/3 członków Uczelnianego Kolegium Elektorów w pierwszym głosowaniu przez kandydata na Prorektora, Uczelniana Komisja Wyborcza zarządza nowe głosowania 
z udziałem kandydata który uzyskał największą liczbę głosów w poprzednim głosowaniu oraz nowego kandydata zgłoszonego przez Rektora-elekta.

7. Do wyborów Dziekana i Prodziekana, stosuje się odpowiednio do wyboru Dziekana ust. 2 - 5 zaś Prodziekana ust. 6 niniejszego paragrafu, z zastrzeżeniem § 77 ust. 1. 

8. Wybory Rektora, Prorektorów, Dziekana i Prodziekanów/ów odbywają się kolejno 
w odrębnych terminach ustalonych przez właściwe komisje wyborcze. 

9. Wybory Rektora i Prorektorów należy przeprowadzić do 31 maja, a Dziekana 
i Prodziekana/ów do 15 czerwca w ostatnim roku upływającej kadencji.” 

34) § 79 otrzymuje brzmienie:
„§ 79 

1. Rektor Uczelni jest wybierany w drodze wyborów ogólnouczelnianych spośród nauczycieli akademickich posiadających co najmniej stopień naukowy doktora. Warunkiem pełnienia funkcji Rektora jest zatrudnienie w Uczelni jako podstawowym miejscu pracy. 

2. Rektor niespełniający w chwili wyboru wymogu zatrudnienia w Uczelni jest zatrudniany, z pominięciem wymagań określonych w art. 121 ust. 3 ustawy, na warunkach określonych w ust. 1 najpóźniej w dniu poprzedzającym objęcie funkcji. 

3. Prorektorem/Dziekanem może być nauczyciel akademicki posiadający co najmniej stopień naukowy doktora habilitowanego. 
4. Prodziekanem może być nauczyciel akademicki posiadający co najmniej stopień naukowy doktora habilitowanego. 
5. Warunkiem pełnienia funkcji Prorektora/Dziekana/Prodziekana jest zatrudnienie 
w Uczelni jako podstawowym miejscu pracy.”
35) w § 80: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kadencja kolegialnych i jednoosobowych organów Uczelni trwa cztery lata; rozpoczyna się z dniem 1 września w roku wyborów a kończy się w dniu 31 sierpnia ostatniego roku kadencji.” 

b) dodaje się ust. 4 i 5  w brzmieniu: 

„4. Rektor, Prorektor, Dziekan i Prodziekani nie mogą być wybrani do pełnienia tej samej funkcji na więcej niż dwie następujące po sobie kadencje.

5. W Uczelni ta sama osoba nie może być członkiem Senatu dłużej niż dwie następujące po sobie kadencje. Nie dotyczy to osób wchodzących w skład Senatu 
w związku z pełnieniem funkcji organu jednoosobowego Uczelni.”

36) w § 83:

a) dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Wybory uzupełniające do Senatu przeprowadza się w terminie nie później niż do 3 miesięcy od daty wygaśnięcia mandatu. Wybory uzupełniające do Rady Wydziału przeprowadza się do 31 października roku kalendarzowego w przypadku braku minimalnego składu Rady Wydziału określonego § 39 ust.2 i 3.” 

a w wyniku ich dadania kolejny pkt ulega przenumerowaniu.

b) dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

„5. W przypadku, o którym mowa w ust. 3 funkcję Rektora/Dziekana przejmują wyznaczeni przez te organy na początku kadencji odpowiednio Prorektor/Prodziekan.” 

37) w § 84 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wniosek o odwołanie Dziekana może być zgłoszony przez co najmniej połowę składu Rady Wydziału. Wniosek o odwołanie Prodziekana może być zgłoszony przez Dziekana, przy czym wniosek o odwołanie Prodziekana do spraw studenckich może być zgłoszony również przez co najmniej ¾ przedstawicieli studentów i doktorantów wchodzących 
w skład Rady Wydziału.” 

38) w § 86 ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) pracownicy biblioteczni oraz pracownicy dokumentacji i informacji naukowej,” 

39) w § 88 wykreśla się ust. 2,  a w wyniku jego wykreślenia kolejne ust. oraz odnoszące się do nich odesłania w treści Statutu ulegają przenumerowaniu.

40) w § 89:

a) ust. 1 lit. c) otrzymuje brzmienie:

„c) w dotychczasowym dorobku naukowym posiada publikacje oceniane łącznie 
na minimum 5 punktów w skali „impact factor”,”
b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Warunki kontynuowania pracy na stanowisku adiunkta: 

a) od chwili uzyskania stanowiska adiunkta pracownik zobowiązany jest 
do powiększania dorobku naukowego umożliwiającego dopuszczenie do postępowania habilitacyjnego i uzyskania stopnia doktora habilitowanego w okresie najpóźniej 6 lat,

b) po 6 latach dorobek naukowy musi być na tyle zwiększony, aby możliwość zakończenia postępowania habilitacyjnego była realna w ciągu następnych 2 lat. Oceny w tym zakresie dokonywać będzie Komisja powołana przez Rektora. Tryb 
i zasady działania Komisji określi Rektor w zarządzeniu. W przypadku negatywnej oceny Komisji Rektor wydaje decyzję o skróceniu okresu, o którym mowa w ust. 2 
lit. a) oraz o rozwiązaniu stosunku pracy z pracownikiem z końcem semestru 
z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia,

c) maksymalny okres zatrudnienia na stanowisku adiunkta osób nieposiadajacych stopnia naukowego doktora habilitowanego nie może przekroczyć 8 lat,

d) bieg terminów, o których mowa w ust. 2 lit a-c ulega zawieszeniu na czas trwania urlopu macierzyńskiego i wychowawczego, urlopu dla poratowania zdrowia oraz na czas odbywania służby wojskowej.”

41) w § 90 ust. 2:

a) lit. a) otrzymuje brzmienie:

„a) w dorobku naukowym liczonym od daty nadania stopnia doktora habilitowanego posiada publikacje w czasopismach recenzowanych oceniane łącznie na minimum 100 punktów w aktualnie obowiązującej w Polsce skali parametrycznej, w tym co najmniej 10 punktów skali „impact factor”,”

b) wykreśla się lit. d) i e) 

42) w § 94 otrzymuje brzmienie:
„§ 94
1. Kandydata do zatrudnienia na stanowisku nauczyciela akademickiego w wymiarze przewyższającym połowę etatu na czas określony lub nieokreślony wyłania się 
w drodze konkursu, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Nauczyciela akademickiego, który nabył uprawnienia emerytalne, można zatrudnić ponownie na tym samym stanowisku, w tej samej uczelni bez postępowania konkursowego.

3. Konkurs, ogłasza Rektor na wniosek Dziekana Wydziału przez podanie jego warunków do publicznej wiadomości.
4. Komisję konkursową powołuje Dziekan.
5. Dla jednostek międzywydziałowych konkurs ogłasza oraz powołuje komisję konkursową Rektor. 
6. Informacja o konkursie powinna zawierać:
1) określenie wymagań stawianych kandydatowi,

2) wykaz wymaganych dokumentów,

3) termin składania dokumentów,

4) termin rozstrzygnięcia konkursu.

7. Informację o konkursach ogłasza się na stronach internetowych Uczelni, urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego oraz ministra nadzorującego Uczelnię, a także na stronach internetowych Komisji Europejskiej 
w europejskim portalu dla mobilnych naukowców, przeznaczonym do publikacji ofert pracy naukowców.

8. W skład komisji konkursowej wchodzą: Dziekan lub Prodziekan jako przewodniczący, kierownik jednostki organizacyjnej, w której nauczyciel akademicki będzie realizował zadania oraz co najmniej trzech przedstawicieli nauczycieli akademickich Wydziału powołanych przez Dziekana za zgodą Rady Wydziału.

9. Jeżeli konkurs dotyczy stanowiska profesora zwyczajnego lub profesora nadzwyczajnego, to przedstawiciele, o których mowa w ust. 8 powinni posiadać tytuł naukowy profesora.

10. W przypadkach konkursu na stanowiska w jednostkach klinicznych lub jednostkach praktycznego nauczania zawodu, przedstawiciele, o których mowa w ust. 8 powinni posiadać odpowiedni tytuł zawodowy. 

11. Przewodniczący komisji konkursowej informuje Radę Wydziału o jego przebiegu.”
43) w § 95 w ust. 1 po kropce dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 
„Na podstawie mianowania zatrudnia się wyłącznie nauczyciela akademickiego posiadającego tytuł naukowy profesora. Zatrudnienie na podstawie mianowania następuje w pełnym wymiarze czasu pracy.”
44) w § 97 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Nagrody mogą być przyznane pracownikom, którzy przepracowali w Uczelni co najmniej 2 lata i dla których Uczelnia jest podstawowym miejscem pracy.”

45) w § 98 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Okresowa ocena nauczyciela akademickiego zwana dalej „oceną” obejmuje 
w szczególności zakres należytego wykonywania przez nauczyciela obowiązków, 
o których mowa w art. 111 ustawy oraz przestrzegania prawa autorskiego i praw pokrewnych, a także prawa własności przemysłowej.”
46) § 99 otrzymuje brzmienie: 
„§ 99

1. Oceny dokonuje się nie rzadziej niż raz na 2 lata w terminie do 31 marca danego roku kalendarzowego, z zastrzeżeniem ust. 2, 3 i 4.

2. Oceny nauczyciela akademickiego posiadającego tytuł naukowy profesora, zatrudnionego na podstawie mianowania, dokonuje się nie rzadziej niż raz na 4 lata. 

3. W stosunku do nowo zatrudnianych nauczycieli akademickich pierwszej oceny dokonuje się po upływie 2 lat od daty ich zatrudnienia.

4. W stosunku do osób pełniących funkcję Rektora oceny dokonuje się po upływie 2 lat od zakończenia kadencji. 

5. Oceny dokonuje się również na wniosek kierownika jednostki oraz przed upływem okresu, na który nauczyciel akademicki został zatrudniony.

6. W przypadku uzyskania oceny negatywnej, ponownej oceny dokonuje się po raz drugi niezwłocznie po upływie roku.”
47) w § 100:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Rektor może rozwiązać za wypowiedzeniem stosunek pracy z nauczycielem akademickim w przypadku otrzymania przez nauczyciela akademickiego oceny negatywnej.” 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Rektor rozwiązuje za wypowiedzeniem stosunek pracy z nauczycielem akademickim w przypadku otrzymania przez nauczyciela akademickiego dwóch kolejnych ocen negatywnych.”
48) w §102: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Do kryteriów oceny nauczyciela akademickiego zajmującego stanowisko kierownicze ponadto należą:

1) zdolności organizacyjne,

2) umiejętność współpracy z zespołem zatrudnionym w danej jednostce organizacyjnej,

3) zapewnienie podległym nauczycielom akademickim warunków rozwoju naukowego i zawodowego.” 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Przy ocenie osób z tytułem naukowym lub stopniem doktora habilitowanego bierze się również pod uwagę wyniki osiągnięte w kształceniu kandydatów do pracy naukowej.” 

c) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Ocena pracy dydaktycznej może uwzględniać ocenę hospitowanych zajęć nauczyciela akademickiego dokonywaną przez Wydziałowe Komisje ds. Oceny Jakości Kształcenia.”
49) w § 103 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Podmioty, o których mowa w ust.1 i 2 przy dokonywaniu oceny nauczyciela akademickiego mogą zasięgać opinii ekspertów spoza Uczelni.” 
50) w § 105 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Rozpoznanie odwołania winno nastąpić w terminie 14 dni od dnia otrzymania odwołania.” 

51) § 107 otrzymuje brzmienie:
„§ 107

1. Przy dokonywaniu oceny nauczyciela akademickiego w zakresie wypełniania obowiązków dydaktycznych uwzględnia się ocenę przedstawianą przez studentów 
i doktorantów, po zakończeniu każdego cyklu zajęć dydaktycznych.

2. Ocenę, o której mowa w ust. 1 jako jedno z kryteriów oceny pracy dydaktycznej nauczyciela akademickiego, ustala się na podstawie ankiety przeprowadzanej wśród studentów Wydziału. 

3. Ankieta, o której mowa w ust. 2 winna uwzględniać w szczególności kryteria: techniki realizowania procesu dydaktycznego, fachowości i osobowości prowadzącego zajęcia, 
a także winna być opracowana i przeprowadzona w sposób zapewniający reprezentatywność jej wyników, z zastrzeżeniem iż wyniki badań ankietowanych bierze się pod uwagę w okresowej ocenie nauczyciela akademickiego, jeżeli wzięło w nich udział co najmniej 50% studentów spośród grupy wykładowej/dziekańskiej lub/i co najmniej 50% doktorantów danego roku studiów. 

4. Formularz ankiety i tryb jej przeprowadzenia określa odrębna uchwała Senatu.”

52) w § 109:
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Rektor może obniżyć wymiar zajęć dydaktycznych poniżej dolnej granicy wymiaru ustalonej zgodnie z § 108 ust. 4, w przypadku powierzenia nauczycielowi akademickiemu wykonywania ważnych zadań lub realizowania przez nauczyciela akademickiego projektów badawczych lub innych zadań wymagających znacznego nakładu czasu pracy.”

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. W szczególnych przypadkach, uzasadnionych koniecznością realizacji programu kształcenia, nauczyciel akademicki może być obowiązany prowadzić zajęcia dydaktyczne w godzinach ponadwymiarowych, w wymiarze nieprzekraczającym dla pracownika naukowo-dydaktycznego 1/4, a dla pracownika dydaktycznego 1/2 wymiaru obowiązków dydaktycznych, określonego zgodnie z art. 130 ust. 3 i 4 ustawy.”
53) w § 111:

a) wykreśla się ust. 2, a w wyniku jego wykreślenia kolejne ust. ulegają przenumerowaniu. 

b) ust. 5-7 otrzymują brzmienie:

„5. Pracownicy korzystający z płatnego  urlopu, o którym mowa w ust. 4, nie mogą 
w tym czasie wykonywać pracy w ramach stosunku pracy ani prowadzić działalności gospodarczej na własny rachunek.

6. Wynagrodzenie za czas płatnych urlopów, o których mowa w ust. 1, 2 i 4, oblicza się jak wynagrodzenie za urlop wypoczynkowy.

7. W przypadku, kiedy urlop, o którym mowa w ust. 1-4 udzielony zostanie kierownikowi jednostki organizacyjnej i jego wymiar przekracza pół roku, funkcję p.o. kierownika Rektor powierza innemu pracownikowi.”

54) w § 114 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dla orzekania w sprawach dyscyplinarnych nauczycieli akademickich powołuje się Komisję Dyscyplinarną do spraw Nauczycieli Akademickich.” 

55) w § 116 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rzecznika dyscyplinarnego do spraw nauczycieli akademickich powołuje Rektor, spośród pracowników zatrudnionych na stanowisku profesora. Paragraf 114 ust. 5 stosuje się odpowiednio.” 

56) § 123 otrzymuje brzmienie: 

„§ 123

1. Uczelnia prowadzi studia wyższe: pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolite studia magisterskie i równorzędne – studia lekarskie i lekarsko-dentystyczne.

2. Poza studiami, o których mowa w ust. 1, Uczelnia prowadzi studia doktoranckie, studia podyplomowe, studia międzyobszarowe oraz kursy dokształcające.

3. Studia pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolite studia magisterskie mogą być prowadzone wspólnie przez różne uczelnie i instytucje naukowe, w tym z udziałem zagranicznych uczelni i instytucji naukowych, na podstawie zawartego przez nie porozumienia.
4. Uczelnia może prowadzić studia o profilu praktycznym z udziałem podmiotów gospodarczych.

5. Uczelnia może prowadzić studia (zajęcia) typu otwartego dla słuchaczy niebędących studentami.

6. Studia wyższe oraz studia doktoranckie są prowadzone jako stacjonarne lub niestacjonarne. 

7. Studia doktoranckie i studia podyplomowe w Uczelni są tworzone przez Rektora na wniosek Rady Wydziału.”

57) w § 125 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Uchwały senatu w sprawach określonych w ust. 1 podawane są do publicznej wiadomości w sposób określony uchwałą Senatu nie później niż do dnia, odpowiednio, 31 maja roku poprzedzającego rok akademicki którego uchwała dotyczy, w odniesieniu do studiów wyższych oraz 30 kwietnia roku kalendarzowego, w którym rozpoczyna się rok akademicki, którego uchwała dotyczy, w odniesieniu do studiów doktoranckich.”
58) § 127 otrzymuje brzmienie: 

„§ 127

1. Rekrutację na studia wyższe przeprowadzają komisje rekrutacyjne powołane na wniosek Dziekana przez Radę Wydziału. Komisja rekrutacyjna podejmuje decyzje 
w sprawach przyjęcia na studia.

2. Komisji rekrutacyjnej nie powołuje się w przypadku gdy wstęp na studia jest wolny. Decyzje w sprawie przyjęcia na studia podejmuje w takim przypadku Dziekan.

3. Od decyzji komisji rekrutacyjnej służy odwołanie, w terminie czternastu dni od dnia doręczenia decyzji, do uczelnianej komisji rekrutacyjnej, powołanej w trybie określonym w statucie.

4. Od decyzji Dziekana służy odwołanie do Rektora, w terminie czternastu dni od dnia doręczenia decyzji.

5. Podstawą odwołania w przypadkach, o których mowa w ust. 3 i 4, może być jedynie wskazanie naruszenia warunków i trybu rekrutacji na studia.

6. Po rozpatrzeniu odwołania wnoszonego w trybie ust. 3 decyzję podejmuje uczelniana komisja rekrutacyjna, a po rozpatrzeniu odwołania wnoszonego w trybie ust. 4 decyzję podejmuje rektor. Decyzja ta jest ostateczna.

7. Uczelniana Komisja Rekrutacyjna powoływana jest przez Senat na wniosek Rektora. 
8. Skład komisji, zasady i tryb działania określają w drodze uchwały odpowiednio:
a) dla Wydziałowej Komisji Rekrutacyjnej – Rada Wydziału,

b) dla Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej – Senat. 

9. Wyniki postępowania rekrutacyjnego są jawne.”

59) dodaje się § 128 w brzmieniu: 

„§ 128

1. Rekrutację na stacjonarne studia doktoranckie przeprowadzają komisje rekrutacyjne powołane przez Dziekana. Komisje rekrutacyjne podejmują decyzje w sprawach przyjęcia na studia doktoranckie.

2. Od decyzji komisji rekrutacyjnej służy odwołanie, w terminie czternastu dni od dnia doręczenia decyzji do Rektora. Podstawą odwołania może być jedynie wskazanie naruszenia warunków i trybu rekrutacji na studia doktoranckie. Decyzja Rektora jest ostateczna.

3. Wyniki postępowania rekrutacyjnego są jawne.”

60) w § 131 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Organizację i tok studiów doktoranckich, podyplomowych, międzyobszarowych, kursów dokształcających oraz innych form kształcenia określają ich regulaminy.”
61) w § 136 wykreśla się ust. 1, a w wyniku jego wykreślenia kolejne ust. ulegają przenumerowaniu. 

62) w § 140 ust. 1-4 otrzymują brzmienie:

„1. Dla orzekania w sprawach dyscyplinarnych studentów studiów wyższych powołuje się: 

1) Uczelnianą Komisję Dyscyplinarną do spraw Studentów,

2) Uczelnianą Odwoławczą Komisję Dyscyplinarną do spraw Studentów.

2. Senat powołuje Uczelnianą Komisję Dyscyplinarną do spraw Studentów w składzie:

1) po jednym nauczycielu akademickim z każdego Wydziału,

2) po jednym studencie z każdego Wydziału.

3. Senat powołuje Uczelnianą Odwoławczą Komisję Dyscyplinarną do spraw Studentów 
w składzie:

1) po jednym nauczycielu akademickim z każdego Wydziału,

2) po jednym studencie z każdego Wydziału.

4. Nie można być jednocześnie członkiem Komisji Dyscyplinarnej Uczelni do spraw Studentów i Odwoławczej Komisji Dyscyplinarnej Uczelni do spraw Studentów.”

63) w § 142 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„ 1. Dla orzekania w sprawach dyscyplinarnych doktorantów powołuje się:

1) Uczelnianą Komisję Dyscyplinarną do spraw Doktorantów,

2) Odwoławczą Uczelnianą Komisję Dyscyplinarną do spraw Doktorantów.”

64) w Załączniku Nr 1 do Statutu w ust. 1 i 2 po słowie „Herbu” dodaje się słowo „(godła)”

65) w Załączniku Nr 2 do Statutu:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Powierzenie funkcji kierownika: katedry, kliniki, oddziału klinicznego, zakładu, studium, kolegium, centrum poprzedza postępowanie konkursowe.”

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Powierzenie pełnienia funkcji kierownika katedry, kliniki, oddziału klinicznego, zakładu, studium, kolegium, centrum następuje w przypadkach spowodowanych:

1) zakończeniem kadencji, 

2) wakatem,

3) utworzeniem nowej jednostki organizacyjnej.”

c) dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
„3. Do konkursu może przystąpić kandydat któremu pozostaje co najmniej 3 lata do osiągnięcia wieku emerytalnego.” 
a w wyniku jego dodania kolejne ust. ulegają przenumerowaniu.
d) ust. 4 otrzymuje brzmienie:
„4. Konkurs ogłasza Dziekan za zgodą Rektora.”

e) ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„8. Oceny kandydatów (kandydata) dokonuje komisja, powołana przez Rektora, 
w skład, której wchodzą: Dziekan – jako przewodniczący oraz sześciu członków wybranych spośród nauczycieli akademickich danego Wydziału zwykłą większością głosów przez właściwą Radę Wydziału.”
f) ust. 12 otrzymuje brzmienie:

„12. W komisji konkursowej na stanowisko kierownika kliniki/oddziału klinicznego uczestniczy kierownik podmiotu leczniczego, którego konkurs dotyczy.”

g) ust. 15 otrzymuje brzmienie:

„15. Ocena poszczególnych kandydatów (kandydata) dokonywana jest w głosowaniu tajnym przy obecności wszystkich członków komisji. Uznaje się, że kandydat otrzymał pozytywną opinię, jeżeli uzyskał co najmniej 5 głosów „za”.

h) ust. 18 otrzymuje brzmienie:

„18. Rektor po zasięgnięciu opinii Senatu powołuje na stanowisko kierownika: katedry, kliniki, oddziału klinicznego, zakładu, studium, kolegium, centrum na wniosek Dziekana właściwego Wydziału zaopiniowany przez Radę Wydziału.”

i) wykreśla się ust. 19 

j) ust. 21 otrzymuje brzmienie:

„21. W przypadku, gdy żaden z kandydatów nie uzyskał pozytywnej opinii komisji lub Rektor nie dokonał wyboru, Dziekan za zgodą Rektora, w terminie do sześciu miesięcy od zakończenia postępowania, ponownie przeprowadza postępowanie konkursowe.”

k) dodaje się ust. 22-28 w brzmieniu: 

„22. W przypadku gdy w dwóch kolejnych postępowaniach żaden z kandydatów nie otrzyma pozytywnej opinii Komisji, o której mowa w ust. 15 kompetencje Komisji konkursowej przejmuje Rada Wydziału.

23. Na tym etapie postępowania rozpatrywane są wyłącznie kandydatury osób, których oferty spełniają wymogi formalne. 

24. Przewodniczący Rady Wydziału może zaprosić kandydatów na posiedzenie Rady. 

25. Uznaje się, że kandydat otrzymał pozytywną opinię Rady jeżeli uzyskał zwykłą większość głosów tego organu. 

26. Zapisy, o których mowa w ust. 10, 14, 16, 17, 20 i 21 stosuje się odpowiednio.

27. Do protokołu Rady Wydziału, w części dotyczącej postępowania konkursowego, zapisy Rozdziału IV ust. 2 pkt 1-5 oraz ust. 3 Regulaminu postępowania konkursowego na funkcje kierownicze w jednostkach organizacyjnych SUM stosuje się odpowiednio, z zastrzeżeniem, iż protokół Rady Wydziału udostępnia się do wglądu po jego zatwierdzeniu przez Radę Wydziału.

28. Podjęta przez Radę Wydziału Uchwała stanowi opinię, o której mowa w § 59 ust. 3 oraz § 60 ust. 5 i § 63 ust. 5 Statutu.” 

66) w Załączniku do Zasad i trybu postępowania konkursowego poprzedzającego powierzenie pełnienia funkcji kierownika: katedry, kliniki, oddziału klinicznego, zakładu, studium, kolegium, centrum:  
a) w rozdziale I:

· ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Konkurs na funkcję kierownika jednostki organizacyjnej działalności podstawowej ogłasza Dziekan za zgodą Rektora.” 

· wykreśla się ust. 2, a w wyniku jego wykreślenia kolejne ust. ulegają przenumerowaniu

b)  w rozdziale II:

· ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Oceny kandydatów dokonuje komisja, powołana przez Rektora, w skład, której wchodzą: Dziekan – jako przewodniczący oraz sześciu członków wybranych spośród nauczycieli akademickich danego Wydziału zwykłą większością głosów przez właściwą Radę Wydziału.”

· ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. W komisji konkursowej w przypadku przeprowadzenia konkursu na funkcję kierownika jednostki posadowionej w podmiocie leczniczym uczestniczy z głosem doradczym kierownik tego podmiotu leczniczego, którego konkurs dotyczy.” 

c) w rozdziale III ust. 19 i 20 otrzymują brzmienie:

„19. Uznaje się, że kandydat otrzymał pozytywną opinię, jeżeli uzyskał co najmniej 5 głosów ”za”.

20. W przypadku gdy żaden z kandydatów nie uzyskał 5 głosów „za” konkurs zostaje nierozstrzygnięty.”

d) w rozdziale IV:

· ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3)imiona i nazwiska członków komisji oraz zaproszonego kierownika podmiotu leczniczego,”

· ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. W przypadku:

1) braku złożonych ofert przez kandydatów ( kandydata)

2) nierozstrzygnięcia konkursu

3) niepowołania kandydata na funkcję kierownika jednostki organizacyjnej przez Rektora, 

Dziekan za zgodą Rektora w terminie do sześciu miesięcy od zakończenia postępowania, ponownie przeprowadza postępowanie konkursowe.”

67) Pozostałe zapisy Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach nie ulegają zmianie 

§ 2

Do wszczętych, a nie zakończonych do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały postępowań w sprawie tworzenia jednostek organizacyjnych stosuje się przepisy nowe.

§ 3

1. Do wszczętych a nie zakończonych do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały postępowań konkursowych na funkcje kierownicze w jednostkach organizacyjnych SUM stosuje się przepisy dotychczasowe.

2. Do wszczętych a nie zakończonych do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały postępowań konkursowych na zatrudnienie nauczyciela akademickiego stosuje się przepisy dotychczasowe.

§ 4
Dotychczasowe akty wewnętrzne wydane na podstawie przepisów dotychczas obowiązujących, w zakresie w jakim nie są sprzeczne z obowiązującymi przepisami, zachowują moc obowiązującą do czasu wydania nowych aktów wewnętrznych.

§ 5
W stosunku do nauczycieli akademickich, dla których w dniu wejścia w życie ustawy z dnia 18 marca 2011 r. o zmianie ustawy - Prawo o szkolnictwie wyższym, ustawy o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. nr 84 poz. 455 z późń. zm.), upłynął 2 letni okres od ostatniej oceny okresowej oraz nauczyciele akademiccy w stosunku do których dokonano ostatniej oceny do 31.03.2010r. podlegają okresowej ocenie w terminie do 15 grudnia 2012r.                      a nauczyciele akademiccy w stosunku do których dokonano ostatniej oceny do dnia 31.03.2011r. podlegają okresowej ocenie w terminie do 31 października 2013r. 

§ 6
W terminie do 31.12.2012 r. Senackie Komisje dostosują zapisy swoich regulaminów do wymogów określonych w § 38 ust.14 i 15 Statutu w nowym brzmieniu.

§ 7
Wybory do organów kolegialnych i jednoosobowych przeprowadzone po wejściu w życie niniejszej uchwały przeprowadza się na podstawie nowych przepisów.

§ 8

Tekst jednolity Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach uwzględniający zmiany wprowadzone niniejszą Uchwałą stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.
§ 9
Wykonanie uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach.

§ 10

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z zastrzeżeniem ust. 2. 
2. Przepisy § 1 pkt 40 uchwały w zakresie dot. § 89, wchodzą w życie z dniem                              1 października 2013 r.

Przewodniczący Senatu

Rektor

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera







PAGE  
1

